
22 8  2014 pos leon la{ tua l .ac  22 A .2014 18.35

Trat' pro rych|ovlaky vadi|a podnikate|i Paw|owskému' necha|ji
škrtnout
Pozemky švýca.ského podnikate|e sebastiana Paw|owského stojí v cestě
vybudování vysokorych |ostní t.atě mezi Prahou a Brnem. Deve|oper dosáhldokonce
vyškňnutítratě ze ásad územního rozvoje' Úředníci teď musítrať do p|ánu opět
dostat podnikateI a|e hrozí arbitráží.

E

Po vysokorych |ostn í kati nap|ánované mezj Prahou
a Brnem se vlaky budou pohybovat
třísetki|ometrovou rych|ostí, cesta mei dvěma
největším] českými íněsty tak zabere pouhou hodinu

stíategické že|eaiční spojení má Však momentá|ně
jeden podstatný prob|ém - ná ce|ém úzeínÍ h|avního
města trat'chybív zásadách Územního Íozvoje' tedy
dokumentu, podle kterého se musí řídit samotný
Územníp|án Prahy'

Vyškrinutí budoucÍtÍatě dosáh| |oni u soudu
švýcarský podnikate| sebastian Pavúorr6ki' Že|ezlice totiž mě|a vést
pres jeho pozemky na jihovýchodním okraji h|avního města' kde chce
postavit tisícovku nov'ich byiÚ,

,'opakovaně jsme kontaktova|i spráVu želealiční dopravní cesty a
ministérstvo dopravy. protoŽe dohoda s niml by|a od zacátku
podmínkou pío změnu části Územního piánU, Je|ikožjsme od nich
vůbec Žádnou ávaznou odpověď nedosta|i a vjiných místech uždoŠ|o
ke Zněnám. tak jsÍne také poda|iá|obu u soudu a !spě|i ' '  říká
Pa\Mowskia zniňuje napřík|ad škrtnutí čás|itrat ve středočeském
krajj. K němu Však doš|o ažo něko|ik měsíců později'

Paw1oM6keho fřma PÍoiekt sever u Městského soudu V Plaze
argumentova|a chybami Prahy V procesu schva|ování a také tím' Že

''pozemky jsou pod|e p|atného územního p|ánu urceny k bytové
V'ýstavbě, která je předmětnou Veřejnou stavbou ásadním zpÚsobem
dotčena a omezována''.

Deve|oper pozemky koupiIod města v roce 2007' pod|e tehdy
p|atného Územního p|ánu a|e by|y určeny plo ze eň, spoÍt či ornou
půdu' stavební parce|y se z nich sta|y až o tři roky později, i když proti

iéto zněně navic protestova|i pÍacovníci Útvaru rozvoje města'

MiÍrro jiné práve kVů|i p|ánované rych]ostní trati' s níž se v p|ánech

zača|o počÍ|al v roce 2a09. Přes teh de] šího šéfa útva íu VŠak na konec
k zastupite|ům dopuiova|a ke schválenÍzměna, kteÍá jiŽ by|a od
námitek 'očištěná"' A ti p|o zrněnu na stavební parce]y V Íoce 2010
zvedl ir!ku.

Anito uŽvšak nep|atí - vjiném řízení Městský soud V Praze
rozhod|. že tato zněna územního p|ánu není p|atná. A to jen

čtyři dny poté' co Pa!ťlowski uspě| s Vyškrtnutím že|ezničního
koridoru z územní dokumentace.

Podnikate| s byty stá|e počítá

Praze ve spoíu s PawioM,ským ale nepomoh|o ani to, že právě

druhý verdikt ',zruŠi|.' stavební parce|y' čímž argumentova]a i
před soudem' KVů!i pÍocesním chybám h|avního města při
projednává n i návrhu zásad územního loaloje a|e soudní
senát da|za pravdu fřmě Projekt sever,

spÍáva Že|ez|iční dopravní cess' (sŽDc) bude nyní muset
VysokoÍych]ostní trať do dokumentace opět dostat,

Aktua|izace sad územního roaloje a Územního p|ánu vŠak mŮže
tÍvat i něko|ik |et. Pod|e Marka |||iaše ztiskového oddělení sŽDc
spráVa napad|a roáodnutí soudu o lyškrtnutítratě' ''Proti rozsudku
jsme se odvo|aIi'" řek| bez b|ižších podrobnosti.

|\,4etrostav získa|zakázku za dVě miiardv ko|un' Posiavi bvtovÝ

ll!st|ační foto
toto: HN - Jan Schejbal

170 K|LoMETRÚ Do 15 LET

Na zák|adě ňařizeni E,ropského par|aEntu
á Rady EJ z ]oňskeho roku rrusíceská
repub ka do roku 2030 oievří oko|o 170lo
lralívyšších rychosii' Havni spo]nice rez|
ftahou a BÍnem by ÍÉ|a býl uvedena do
provozu ÍEziÍol9 2030 a 2040 Na
Vysočině vzniho! čtyř zasiávlry'
Dojézdové časy z JihláVy do Bma by by|y
asi35 Íinut' z Jihlavy do Fiahy asi45
ÍŤinut cesta z ftahy do Bína by íÉ|a trvat



komo|ex pro centraI GrouD . čiěte ZDE

|Vloáost' že by se trat'do p|ánu vrátila, se sebastianu PavtlotÁ,skému
nelíbí' 'Kdyby někdo znovu tÍat' nap|ánova| přés tyto pozemky' by| by
to pravdépodobně lrestný čin,'' proh|ašuje podnikate|' Dodává' Že jeho

cí|em V této |oka|itě zustává výstavba domú' 'lv|y jsme ovšem nyní
pouze rukojmími úředniků a pana primátora', tvrdí Pavvjowski'

Arbitráž na obzořu
A pokud nebude mocj na svých pozemcÍch stavět' chce svou
prípadnou árátu požadovat od státu' 'Postupný výkup pozemkŮ'
příprava projektu a p|ánů a s9motný neprofesioná|ní postup
samospráv stá|y pofiělně Ve|ké peníze samoielmě musím
postupovét s péčí řádného hospodáře''' obhajuje svůj chystaný
postup.

Ten spočíVá v arbitláŽ s českým státem' Mklady na nákup pozemkú'
přípÍavu a management projektu a uŠ|ý isk by pIý moh|y dohromady
činit aŽ 2'5 mi|iaÍdy koÍun' ''Je|ikožje Projekt sever v|astněn mojÍ
švýcarskou spo|ečnost|' tak po d|ouhých 10 |etech budu od České
repub|iky poádovat náhradu' Radějibych něco pozitivního budova|'.
dadává. z.ahá)i| pÍý jižkonkrétní kroky' které a|e nespecifikova|.

'A.btrážse týká poškození na ák|adě špatného úředního postupu V
prípadě vice jak 10 |et probíhající zÍěny územního p|ánu' které
iniciova|a v rámci rozvoje příměstského byd|ení samotná Městská cást
Benice.'' dodává PawjoMÉki'

České dráhv koupi|V V|akv za 2'6 mi|iardv' Budou s nimi soutěžt V
tendrech na orovoz rvch|ÍkŮ . čtěte ZDE

PrVní Wsokorvch|ostní trať v Česku bude mít Brno' V|akV tam
ooiedou 200 krrýh čtěte zDE

Vysokorych|ostni tratě' s jejichŽstavbou se V Česku poóítá' by měly
nejdříVe spojovat PÍabu s Brnem a dá|e ostravou, podějitaké P|zeň a
da|ší rněsta' Napojené by mě|y být i na oko|ní zerĚ' MVě by se tak
mě|o postavit 700 kilometrů tratí'

"Trať do B.na by se moh|a začít stavět v roce 2025'" upresňlje [4arek
||liaŠ ze sŽDc. Mk|ady, jejichŽodhady se pohybují Ve stovkách mi|iard
korun' by do značné míry mohla zap|atit Evropská unie'


